

Gutsweine in Literflaschen

2022 Bacchus 6,90 €
halbtrocken
(A=10,5; GS=5,6; RZ=12,8) 1,0L

2022 Silvaner 7,30 €
trocken
(A=12,0; GS=5,6 RZ=2,8) 1,0L

2021 Portugieser & Spätburgunder 8,90 €
trocken
(A=13,0; GS=5,2; RZ=2,3) 1,0L

Sommersturm

2023 Müller -Thurgau 6,90 €
trocken (9,20€/L)
(A=11,0; GS= 5,6; RZ= 3,4) 0,75L

2023 Bacchus 6,90 €
halbtrocken (9,20€/L)
(A=10,5; GS=6,0; RZ=12,9) 0,75L

2023 Rosé 7,30 €
halbtrocken (9,73€/L)
(A=12,0; GS=5,9; RZ= 12,0) 0,75L

2021 Regent 8,70 €
lieblich (11,60€/L)
(A=11,5; GS=5,3; RZ=24,9) 0,75L

Seco Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

Secco blanc 8,60 €
(11,46€/L)
10,5 % vol. 0,75L

Secco rosé 8,60 €
(11,46€/L)
11 % vol. 0,75L

Sandsturm

2023 Scheurebe 7,90 €
halbtrocken (10,53€/L)
(A=11,0; GS= 6,1; RZ= 10,5) 0,75L

2022 Silvaner 7,90 €
trocken (10,53€/L) Bocksbeutel
(A=12,0; GS= 4,9; RZ= 0,4) 0,75L

2023 Weißer Burgunder 8,90 €
trocken (11,86€/L)
(A=12,0; GS=5,8; RZ= 2,7) 0,75L

2022 Riesling 8,90 €
feinfruchtig (11,86€/L)
(A=10,0; GS=7,4; RZ= 22,4) 0,75L

2022 Spätburgunder weiss gekeltert 8,90 €
trocken (11,86€/L)
(A=12,0; GS=7,0; RZ=4,0) 0,75L

2019 Spätburgunder Weiss Herbst Auslese 14,00 €
edelsüß (28,00€/L)
(A=10,5; GS=7,2; RZ=76,5) 0,5L

2021 Spätburgunder 9,90 €
trocken (13,20€/L) Bocksbeutel
(A=12,0; GS=5,0; RZ=0,1) 0,75L

2020 Spätburgunder Churfranken 11,00 €
trocken (14,66€/L)
(A=13,0; GS=5,1; RZ=0,1) 0,75L

Traubensaft & Glühwein

Traubensaft rot 0,75L (5,33€/L) 4,00 €

A = Alkohol in % vol.
GS = Gesamtsäure in g/l
RZ = Restzucker in g/l

Unsere Weine sind Qualitätsweine und enthalten Sulfite

Sturm & Drang

2022/2019 Silvaner Centgrafenberg 11,90 €
trocken (15,86€/L) Bocksbeutel
(A=12,5; GS= 4,1; RZ= 3,2) 0,75L

2022 Weißer Burgunder Centgrafenberg 16,00 €
trocken (21,30€/L)
(A=12,5; GS= 3,8; RZ= 4,4) 0,75L

2022 Frühburgunder Centgrafenberg 19,00 €
trocken (25,33€/L)
(A=13,5; GS=4,6; RZ= 0,5) 0,75L

2022 / 2018 Spätburgunder Centgrafenberg 24,00 €
trocken (32,00€/L)
(A=12,5; GS=5,0; RZ=0,2) 0,75L

Made by Felix

2023 Mama's Liebling Scheurebe 14,00 €
trocken (18,66€/L)
(A=12,0; GS=5,1; RZ=3,6) 0,75L

2022 Spätburgunder Glück Rosé 9,90 €
trocken (13,20€/L)
(A= 12,5 ; GS=7,0; RZ=3,3) 0,75L

2022 Herzblut Spätburgunder 26,00 €
trocken (34,67€/L)
(A=13,0; GS= 5,1; RZ=0,2) 0,75L

Centgrafensekt

Spätburgunder blanc de noir brut 16,00 €
handgerüttelt, eigene Herstellung, 13 vol.%, (21,30€/L)

Silvaner brut 16,00 €
handgerüttelt, eigene Herstellung, 13 vol.%, (21,30€/L)